
 
   

 
 
 
 
 
Kære Kashif Ahmad 
 
Tak for din henvendelse af d. 28. januar 2025, hvor du stiller følgende 
spørgsmål til forvaltningen: 
  
Kan jeg bede om en opgørelse over sager i Børne-unge udvalget, baseret 
på etnicitet? Altså hvor mange sager, der omhandler børn/unge med en 
anden etnisk baggrund end dansk? Det kunne være en opgørelse 
gældende for sidste og denne valgperiode. 
Hvis ikke det er muligt, hvad skal der i så fald til for at forvaltningen ville 
kunne få lavet en sådan opgørelse? 
 
  
Socialforvaltningens svar 
 

1. Kan jeg bede om en opgørelse over sager i Børne-unge udvalget, 
baseret på etnicitet? Altså hvor mange sager, der omhandler 
børn/unge med en anden etnisk baggrund end dansk? Det 
kunne være en opgørelse gældende for sidste og denne 
valgperiode. 

 
Socialforvaltningen foretager ikke registrering af borgernes etnicitet. Det 
er derfor ikke muligt at foretage et datatræk på, hvor mange sager i Børn- 
og Ungeudvalget, der omhandler børn med minoritetsbaggrund/anden 
etnisk baggrund end dansk.  
 

2. Hvis ikke det er muligt, hvad skal der i så fald til for at 
forvaltningen ville kunne få lavet en sådan opgørelse? 

 
Hvis forvaltningen skulle udarbejde en opgørelse over sager i Børn- og 
Ungeudvalget baseret på etnicitet, vil det kræve en manuel 
gennemgang af alle sager i den ønskede periode 2017-2021 og 2021-
2025.  

Dette betyder, at forvaltningen først vil skulle fremsøge alle sager for 
årene 2017 til og med 2025 og dernæst manuelt gennemgå dem ift. 
navne, anvendelsen af tolkebistand og/eller andre informationer, der 
kunne antyde, at sagen vedrører et barn eller en ung med 
minoritetsbaggrund/anden etnisk baggrund end dansk. En 
gennemgang vil indebære usikkerhed ved vurderingen af etnisk 
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baggrund i de enkelte sager og risikerer derfor samlet set at være af 
begrænset validitet. 

En manuel gennemgang af alle sager i den ønskede periode 2017 til og 
med 2025 vil forventeligt medføre et stort ressourceforbrug, som der 
ikke er ressourcer til inden for forvaltningens nuværende 
budgetramme, herunder i lyset af de gennemførte administrative 
besparelser jf. forslag om Administrative effektiviseringer og 
organisering (TV13), der blev vedtaget ifm. Budget 2025. 

 

Med venlig hilsen 

 

Katrine Ring 

Administrerende direktør 


